CHÍNH PHỦ
Số: 07/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 2 năm 2009

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc giải thể xã và điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã thuộc các huyện T

ương Dương, Thanh Chương, Anh Sơn, Yên Thành, Hưng Nguyên tỉnh Nghệ An

______________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể xã và điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã thuộc các huyện Tương Dương, Thanh

Chương, Anh Sơn, Yên Thành, Hưng Nguyên tỉnh Nghệ An như sau:

1. Giải thể các xã thuộc huyện Tương Dương sau đây:

Giải thể các xã: Kim Đa, Kim Tiến, Hữu Dương, Luân Mai.

2. Điều chỉnh địa giới hành chính các xã giải thể:

- Điều chỉnh 10.579,75 ha diện tích tự nhiên và 355 khẩu của xã Kim Đa; 4.567,66 ha diện tích tự nhiên của xã Kim

Tiến vào xã Lượng Minh quản lý.

- Điều chỉnh 4.320,77 ha diện tích tự nhiên còn lại của xã Kim Đa vào xã Yên Na quản lý.

- Điều chỉnh 6.656,05 ha diện tích tự nhiên và 236 nhân khẩu của xã Hữu Dương; 7.662,00 ha diện tích tự nhiên còn

lại của xã Kim Tiến vào xã Hữu Khuông quản lý.

- Điều chỉnh 6.403,17 ha diện tích tự nhiên và 350 nhân khẩu của xã Luân Mai và 3.073,18 ha diện tích tự nhiên của

xã Hữu Dương vào xã Nhôn Mai quản lý.

- Điều chỉnh 1.929,36 ha diện tích tự nhiên của xã Luân Mai vào xã Mai Sơn quản lý.

- Điều chỉnh 3650 nhân khẩu của xã Kim Đa và 1.598 nhân khẩu của xã Hữu Dương về khu tái định cư thuộc xã

Hạnh Lâm, huyện Thanh Chương để thành lập xã Thanh Sơn.

- Điều chỉnh 2.725 nhân khẩu của xã Kim Tiến; 1.585 nhân khẩu của xã Luân Mai về khu tái định cư thuộc xã Thanh

Hương, huyện Thanh Chương; 1.073 nhân khẩu của xã Hữu Dương và 1.435 nhân khẩu của xã Hữu Khuông về khu

tái định cư thuộc xã Thanh Thịnh, huyện Thanh Chương để thành lập xã Ngọc Lâm.

3. Điều chỉnh địa giới hành chính xã để thành xã thuộc các huyện Thanh Chương, Anh Sơn, Hưng Nguyên, Yên

Thành:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12306

a) Thành lập xã Thanh Sơn thuộc huyện Thanh Chương trên cơ sở điều chỉnh 6.739,46 ha diện tích tự nhiên của xã

Hạnh Lâm và 647,63 ha diện tích tự nhiên của xã Thanh Mỹ; 3.650 nhân khẩu của xã Kim Đa (xã giải thể) và 1.598

nhân khẩu của xã Hữu Dương (xã giải thể) thuộc huyện Tương Dương.

Xã Thanh Sơn có 7.387,09 ha diện tích tự nhiên và 5.248 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Thanh Sơn: Đông giáp xã Ngọc Lâm và xã Thanh Hương; Tây giáp xã Hạnh Lâm; Nam giáp

nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào; Bắc giáp xã Hạnh Lâm và xã Thanh Mỹ.

b) Thành lập xã Ngọc Lâm thuộc huyện Thanh Chương trên cơ sở điều chỉnh 5.269,79 ha diện tích tự nhiên của xã

Thanh Hương; 3.652,85 ha diện tích tự nhiên của xã Thanh Thịnh; 2.725 nhân khẩu của xã Kim Tiến (xã giải thể);

1.585 nhân khẩu của xã Luân Mai (xã giải thể); 1.073 nhân khẩu của xã Hữu Dương (xã giải thể) và 1.435 nhân khẩu

của xã Hữu Khuông thuộc huyện Tương Dương.

Xã Ngọc Lâm có 8.922,7 ha diện tích tự nhiên và 6.818 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ngọc Lâm: Đông giáp xã Thanh An và xã Thanh Thuỷ; Tây giáp xã Thanh Sơn và nước Cộng

hoà dân chủ nhân dân Lào; Nam giáp nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào; Bắc giáp xã Thanh Hương, xã Thanh

Thịnh và xã Thanh Mỹ.

c) Thành lập xã Hoa Sơn thuộc huyện Anh Sơn trên cơ sở điều chỉnh 2.077,22 ha diện tích tự nhiên và 6.715 nhân

khẩu của xã Hội Sơn; 389,17 ha diện tích tự nhiên của xã Tường Sơn.

Xã Hoa Sơn có 2.466,39 ha diện tích tự nhiên và 6.715 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Hoa Sơn: Đông giáp xã Hội Sơn; Tây giáp xã Tường Sơn; Nam giáp xã Môn Sơn, huyện Con

Cuông; Bắc giáp xã Đức Sơn.

d) Thành lập xã Hưng Yên Bắc thuộc huyện Hưng Nguyên trên cơ sở điều chỉnh 861,37 ha diện tích tự nhiên và

5.050 nhân khẩu của xã Hưng Yên.

Xã Hưng Yên Bắc có 861,37 ha diện tích tự nhiên và 5.050 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Hưng Yên Bắc: Đông giáp xã Nghi Diên, huyện Nghi Lộc; Tây giáp xã Nam Xuân, huyện Nam

Đàn; Nam giáp xã Hưng Yên Nam, huyện Hưng Nguyên; Bắc giáp xã Hưng Trung, huyện Hưng Nguyên và xã Nghi

Công Nam, huyện Nghi Lộc.

đ) Thành lập xã Tiến Thành thuộc huyện Yên Thành trên cơ sở điều chỉnh 3.321,17 ha diện tích tự nhiên và 5.288

nhân khẩu của xã Mã Thành.

Xã Tiến Thành có 3.321,17 ha diện tích tự nhiên và 5.288 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Tiến Thành: Đông giáp xã Mã Thành; Tây giáp xã Lăng Thành và xã Nghĩa Bình, huyện Tân

Kỳ; Nam giáp xã Mã Thành và xã Lăng Thành; Bắc giáp xã Tân Thành, xã Tân Sơn, huyện Quỳnh Lưu.

4. Sau khi giải thể xã và điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã thuộc các huyện Thanh Chương, Anh Sơn,

Hưng Nguyên, Yên Thành:

a) Sau khi giải thể các xã và điều chỉnh địa giới hành chính các xã giải thể thuộc huyện Tương Dương:

- Xã Lượng Minh có 22.880,00 ha diện tích tự nhiên và 3.662 nhân khẩu.